
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020123000216

216

Nº 249, quarta-feira, 30 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020
O Prefeito do Município de Atalaia/AL, no uso de suas atribuições, torna pública

a revogação do certame tomada de preço n° 009/2020, destinado a obras de engenharia
- Reforma e ampliação da Escola Municipal Domingos Jorge velho, haja vista motivos de
interesse público, devidamente justificado nos autos. Fundamentação Legal: Art. 49 da Lei
Federal n° 8.666/93. A íntegra do Julgamento pode ser solicitada através do e-mail:
gestordecontrato.pma@gmail.com.

Atalaia/AL, 29 de dezembro de 2020.
FRANCISCO LUIZ DE ALBUQUERQUE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARÉ DOS HOMENS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 0910006/2020. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 004/2020-SRP. Data da
Homologação: 29/12/2020. Vigência: 29/12/2020 a 29/12/2021. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA
PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, ADEQUAÇÕES E MELHORIAS PREDIAL E VIÁRIA COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO-DE-OBRA, NA FORMA
ESTABELECIDA NAS PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS DESCRITOS NO SISTEMA
NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL, DORAVANTE
DENOMINADA SINAPI E ORSE, NAS EDIFICAÇÕES E PRAÇAS E CANTEIROS PÚBLICAS
PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARÉ DOS HOMENS/AL. Fornecedor
Beneficiário: J A A BOMFIM CONSTRUTORA, CNPJ 31.326.139/0001-53, desconto
registrado: 15,00% sobre o valor estimado pelo município.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 1030066/2020. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 008/2020-SRP. Data da
Homologação: 29/12/2020. Vigência: 29/12/2020 a 29/12/2021. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
Fornecedores Beneficiários: MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME, CNPJ 11.424.543/0001-52,
Valor registrado: R$ 51.188,90 (cinquenta e um mil e cento e oitenta e oito reais e noventa
centavos); J C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME, CNPJ 02.141.363/0001-72, Valor
registrado: R$ 12.429,80 (doze mil e quatrocentos e vinte e nove reais e oitenta centavos);
R. F. DA SILVA, CNPJ 31.522.859/0001-94, Valor registrado: R$ 83.159,45 (oitenta e três mil
e cento e cinquenta e nove reais e quarenta e cinco centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DO CAMARAGIBE
AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 1/2020

Processo Administrativo: 0004773/2020, Selecionada: Esquina dos Artistas Eirele.
Inscrita no CNPJ: 20.758.921/0001-75, Período de Vigência: 90 (Noventa) dias,

Valor Total: R$ 204.692,85 (Duzentos e Quatro mil, seiscentos e Noventa e dois reais e
Oitenta e cinco centavos):, Signatários: Anderson Kennedy da Silva Bolevard e James
Antônio Pinto Alves Junior pela Selecionada, Data da Assinatura do Termo: 28 de dezembro
de 2020.

ANDERSON KENNEDY DA SILVA BOLEVARD
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020

Processo: 1113002/2020; Contrato nº 01/2019 C.C.; Partes: Município de Piranhas/AL e
W&L Construção de Edifícios LTDA-EPP; fundamento Legal: Considerações do artigo 57,
Parágrafo Primeiro, inciso II da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993. Fica o prazo de
vigência do presente contrato prorrogado pelo período de 90 (noventa) dias, contados a
partir do encerramento do contrato nº 01/2019 C.C. Celebração: 25 de Novembro de 2020;
Signatários: Maristela Sena Dias e Luciano Rocha e Silva.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 302/2020

DISPENSA Nº 36/2020- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA, Pessoa Jurídica do
Direito Público, inscrita no CNPJ nº 12.842.829/0001-10.
CONTRATADA: CEZARIO MOVEIS E COMERCIO LTDA, Pessoa Jurídica do Direito Privado,
CNPJ sob n° nº 03.016.072/0001-15.
OBJETO: Contrato de Aquisição de Fogão Botijão e Registro de Gás Blindado.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 13.979/2020, decorre do Processo Administrativo nº
1222001/2020, observados o Decreto Estadual n° 69.541/2020 e Decretos Municipais n°s
007, 009, 010, 012, 013, 014, 016, 017 e 018/2020 bem como, no que couber, a Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993.
VALOR TOTAL: Perfazendo os valores de R$ 15.840,00 (quinze mil, oitocentos e quarenta
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 0201 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA ,
Unidade Orçamentária: 0108 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Dotação:
08.244.0008.2202 - INCREMENTO COVID-19 - ACOLHIMENTO, Elemento: 449052000000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. Órgão: 0201 - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TEOTÔNIO VILELA, Unidade Orçamentária: 0108 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, Dotação: 08.244.0008.2202 - INCREMENTO COVID-19 - ACOLHIMENTO, Elemento:
339030000000 - MATERIAL DE CONSUMO.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência deste Termo de Contrato será até
31/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 303/2020

DISPENSA Nº 37/2020- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA, Pessoa Jurídica
do Direito Público, inscrita no CNPJ nº 12.842.829/0001-10.
CONTRATADA: ELLDER BULHÕES DOS SANTOS - EPP, Pessoa Jurídica do Direito Privado,
CNPJ sob n° nº 13.402.188/0001-60.
OBJETO: Contrato de Aquisição de Gêneros Alimentícios (Açúcar e Óleo).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 13.979/2020, decorre do Processo Administrativo nº
1222001/2020, observados o Decreto Estadual n° 69.541/2020 e Decretos Municipais
n°s 007, 009, 010, 012, 013, 014, 016, 017 e 018/2020 bem como, no que couber, a
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
VALOR TOTAL: Perfazendo os valores de R$ 736.260,00 (setecentos e trinta seis mil,
duzentos e sessenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0105, Dotação:
12.361.0010.2153, Elemento: 339030000000. Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0105,
Dotação: 12.361.0010.2154, Elemento: 339030000000. Órgão: 0201, Unidade
Orçamentária: 0105, Dotação: 12.361.0010.2155, Elemento: 339030000000. Órgão:
0201, Unidade Orçamentária: 0105, Dotação: 12.365.0010.2078, Elemento:
339030000000. Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0105, Dotação: 12.365.0010.2152,
Elemento: 339030000000. Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0105, Dotação:
12.365.0010.2156, Elemento: 339030000000. Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0105,
Dotação: 12.365.0010.2157, Elemento: 339030000000.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência deste Termo de Contrato será até
31/12/2020.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

4º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 098/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA, Pessoa Jurídica do Direito Público,
inscrita no CNPJ nº 12.842.829/0001-10.
CONTRATADA: CONSTRUTORA ALFA LTDA - EPP, Pessoa Jurídica do Direito Privado, CNPJ
sob n° nº 04.020.209/0001-78.
OBJETO: Aditiva a vigência do contrato nº 098/2018 da modalidade de licitação Pregão
Presencial nº 037/2017 da presente contratação, onde fica acrescido o prazo de 180 (cento
e oitenta) dias contados a partir do dia 01 de janeiro de 2021.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Considerações do artigo 57, § 1º, II da lei Federal nº 8.666 de
21 de junho de 1993, c/c a Cláusula Quinta, Parágrafo Terceiro, contrato nº 098/2018 e das
seguintes cláusulas.
VIGÊNCIA: A presente contratação fica acrescida em 180 (cento e oitenta) dias contados a
partir do dia 01 de janeiro de 2021.

DESPACHO DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020

Consoante as informações procedentes da Procuradoria Geral do Município,
RATIFICO os entendimentos firmados ao tempo em que AUTORIZO a celebração do
contrato com a empresa: CEZARIO MOVEIS E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 03.016.072/0001-15, no valor de 15.840,00 (quinze mil, oitocentos e quarenta reais).
Oriundo do Processo Administrativo 1222001/2020 referente a Dispensa de licitação
036/2020, sob os fundamentos na Lei Federal Nº. 8.666 de 21 de junho de 1993.

JOÃO JOSÉ PEREIRA FILHO
Prefeito

DESPACHO DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020

Consoante as informações procedentes da Procuradoria Geral do Município,
RATIFICO os entendimentos firmados ao tempo em que AUTORIZO a celebração do
contrato com a empresa: ELLDER BULHÕES DOS SANTOS - EPP inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 13.402.188/0001-60, no valor de R$ 736.260,00 (setecentos e trinta seis mil, duzentos
e sessenta reais). Oriundo do Processo Administrativo 1228003/2020 referente a Dispensa
de licitação 037/2020, sob os fundamentos na Lei Federal Nº. 8.666 de 21 de junho de
1993.

JOÃO JOSÉ PEREIRA FILHO
Prefeito

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUBAL

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO Nº1004. 2039/2020, ESPÉCIE: Contrato nº 015/2020, firmado em 28/12/2020,
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUBAL e a empresa AUTO POSTO TERCEIRO MILENIO
LTDA, CNPJ Nº 3.199.834/0001-66; Objeto:Registro de preço para AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S-500 E ÓLEO DIESEL S-10) para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Itaubal, Secretarias e Fundos Municipais pelo
período de 12(doze) meses.Fundamento Legal:Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
Decretos Federais n°. 7.892 de 23 de Janeiro de 2013 e n° 8.250 de 23 de Maio de 2014,
Decreto Federal n.º 10.024/2019, Decreto Estadual n.º 2.648/2007, Decreto Estadual n.º
3.183/2016, Pregão Eletrônico 06/2020; Vigência: 28/12/2020 a 28/12/2021; Valor: R$
948.407,50. Signatários: pelo Contratante: José Serafim Picanço Filho pela Contratada:
Savio Botelho de Almeida

Processo nº1004. 2078/2020, Espécie: Contrato Emergencial nº 04/2020, firmado em
28/12/2020, entre a Secretaria Municipal de Assistência Social a empresa Eclipse
Empreendimentos LTDA, CNPJ Nº 22.236.545/0001-34; Objeto:Registro de preço para
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S-500 E ÓLEO DIESEL S-10)
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Itaubal, Secretarias e Fundos
Municipais pelo período de 12(doze) meses.Fundamento LegalLei nº 4.320, de 17 de março
de 1964;Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores; Lei nº 10.520, de
17 de julho de 2002; Decreto nº Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020., Pregão
Eletrônico05/2020; Vigência: ate a entrega total do objeto; Valor: R$ 343.200,00.
Signatários: pelo Contratante: Anésia Moraes Leite pela Contratada: Roger Cezarde Melo
Miranda.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nºnº1004. 2039/2020, Espécie: Ata de Registro de Preço nº 015 /2020, firmado
em 28/12/2020, entre a Prefeitura Municipal de Itaubal e a empresaAUTO POSTO
TERCEIRO MILENIO LTDA, CNPJ Nº03.199.834/0001-66; Objeto:Registro de preço para
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S-500 E ÓLEO DIESEL S-10)
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Itaubal, Secretarias e Fundos
Municipais pelo período de 12(doze) meses. Fundamento Legal:Lei n.º 8.666, de 21 de
junho de 1993 e Decretos Federais n°. 7.892 de 23 de Janeiro de 2013 e n° 8.250 de 23
de Maio de 2014, Decreto Federal n.º 10.024/2019, Decreto Estadual n.º 2.648/2007,
Decreto Estadual n.º 3.183/2016, Pregão Eletrônico 06/2020;Vigência da ata 28/12/2020 a
28/12/2021; Valor: R$ 948.407,50. Signatários: pelo Contratante: José Serafim Picanço Filho
pela Contratada: Savio Botelho de Almeida

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL DO JARI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 82/2020-PMLJ

Processo: 208.088/2020-SEMAP/PMLJ; Contratada: TARCISIO NUNES FERREIRA
00216949238-ME, CNPJ 32.846.158/0001-73, Objeto: Contratação de empresa
especializada para futura aquisição de Lixeiras Seletivas, Container e Coletor, para atender
as necessidades do Departamento de Serviços Urbanos da Secretária Municipal de Meio
Ambiente e Turismo do Município de Laranjal do Jari-AP; origem: Pregão Eletrônico nº
043/2020-CPL/SEMAP; Vigência: 12 (doze) meses iniciando-se sua contagem no dia da
assinatura; Valor: R$ 36.617,60 (Trinta e seis mil, seiscentos e dezessete reais e sessenta
centavos). Data da Assinatura: 09/12/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 83/2020-PMLJ

Processo: 208.088/2020-SEMAP/PMLJ; Contratada: DDS COMÉRCIO DE LIXEIRAS E PLACAS
LTDA- EPP, CNPJ 05.299.150/0001-61, Objeto: Contratação de empresa especializada para
futura aquisição de Lixeiras Seletivas, Container e Coletor, para atender as necessidades do
Departamento de Serviços Urbanos da Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo
do Município de Laranjal do Jari-AP; origem: Pregão Eletrônico nº 043/2020-CPL/SEMAP;
Vigência: 12 (doze) meses iniciando-se sua contagem no dia da assinatura; Valor: R$
119.998,90 (Cento e dezenove mil, novecentos e noventa e oito reais e noventa centavos).
Data da Assinatura: 09/12/2020


